VINCIERSE
DE SALAMANCA

ORTHOGRAPHIAE

bus pro vocali. a. debeat ponit punctus cameç hebraicus, & quando patha vel altus punctus. similiter loco vocalis, e aliquando scribitur çere, aliquando çegol, vel seu &c. Ut superius in principio primi libri nostrae Artis declaratum est. Et per hunc etiam modum declaratur multiplex sequiuocatio vocabulorum hebraicorum. nam לְ el cum çere est deus. sed לֵלֶל el cum çegol est articulus datus causis. similiter מִתְּהִימָה methim cum çere in prima littera significat mortuos. sed מִתְּהִימָה cum punto seu significat viventes mortales. Item punctus dagues in medio litteræ solet mutare significationem, & ita de aliis multis in sacra scriptura serie. Discernuntur etiam per haec puncta vocalia diversæ partes orationis, ut nomen, & verbum. Item accidetia partium, ut genus masculinum, & femininum, persona, numerus, & alia huiusmodi. ¶ Quare in hac orthographia sequemur ordinem capitulorum grammaticæ, scilicet de nomine, pronomine, & verbo. Quibus tamen quasdam præmittemus regulas generales quæ sequuntur.

¶ Caput primum, orthographia ponit quasdam regulas generales recte scriptura hebraicæ.

HArum regularum duo sunt genera. Quædam enim regule sunt de litteris, aliæ de punctis vocalibus; Ad intelligendas regulas de litteris repetimus hic in principio alphabetum hebraicum, quod in principio nostra huius Artis superioris prelibauimus. אֵבֶן כַּרְבָּנָה צַדְקָה שְׁמָעָה תְּהִימָה ¶ Sit igitur omnium haec prima regula generalis orthographiae nostræ, quod harum viginti & septem litterarum haec quinque יְהֹוָה וְיַהֲוָה fuit

CAP. PRIMVM.

sunt duplices, hoc est quinque binarii litterarum, & cùs iustisibet binarii prior littera semper scribitur in principio vel medio dictionis, & nunquam in fine, posterior vero semper in fine, & nunquam in principio vel medio scribitur dictionis. Et ideo iste quinque posteriores dicti solent litteræ finales, quæ etiam nunquam scribuntur cum punctis vocalibus, neque per seiphas faciunt syllabam, sed semper colliguntur ad syllabam litteræ precedentis, excepta littera ח chaphe, quæ nunquam venit sine apice cameç vel seu, & nunquam venit cum alio punto vocali. similiter littera נ nun, aliquâd venit, cù puncto cameç, & nunquam cum alio apice. ¶ Secunda regula est, de quatuor litteris ociolis, scilicet אֵבֶן כַּרְבָּנָה צַדְקָה שְׁמָעָה nam istarum nulla ponitur ociofa in principio dictionis, sed solù in medio vel fine. Differenter tamen, quia ה he littera semper fit ociofa in fine dictionis, & nunquam in medio, aliae vero tres אֵבֶן כַּרְבָּנָה צַדְקָה שְׁמָעָה possunt & in medio, & in fine fieri ociofæ. Insu per cum ultima littera dictionis subscrribitur cum vocali punto chitic semper debet addi tot ociofa in fine, ut Eccliesiastes secundo cap. id est אֵבֶן כַּרְבָּנָה צַדְקָה שְׁמָעָה dixi ego in corde meo. & alibi sepius in sacra scriptura. ¶ Tertia regula sit, de sex litteris, quæ recipere possunt dagues & raphe, scilicet קְרָבָה נְחָזָה צְדָקָה שְׁמָעָה nam qualibet istarum semper venit scripta cum altero predictorum punctorum, verum quando aliqua istarum litterarum existens in principio dictionis, sequitur immediate littera ociofæ, quæ erat in fine dictionis precedentis, prope semper scribentur de eis cum punto raphe vel sine dagues. Huius rationem